

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 29go Grudnia. Rok 1862.

N^o 296

Dnia 17 (29) Grudnia 1862 Roku.

Poniedziałek.

Wschód Słońca g. 8 m. 12
Zachód „ „ 3 „ 53

Dziś, Śgo Tomasza Kantuaryjskiego B.
Jutro, Śgo Eugenjusza B.

Jutro w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, rozpoczyna się 40-godzinne Nabożeństwo, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, podczas którego codziennie na Summie i Nieszporach, będą Kazania; z rana Rozmyślania czyli Medytacje; w Nowy Rok zaś na Nieszporach, konkluzja i Processja.

W Kościele XX. *Augustjanów*, w czasie Świąt BOŻEGO NARODZENIA, jak i wczoraj, liczne grono Amatorów i Amateerek muzyki, wykonało Mszę Pasterską, na pięć głosów z organem, oraz Kantatę „w Żłobie leży;“ kom: K. *Chwałiboga*; nadto Modlitwę na solo basso St: *Moniuszki*; i Zdrowaś *MARJA* solo tenor *Cherubinięgo*.

W NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA Namiestnika Królestwa, Najlaskawiej dozwolić raczył, wychodźcy *Kacprowi Filipie*, inaczej *Filipiak* zwanemu, w Nowym-Yorku przebywającemu, powrócić do Królestwa Polskiego, na zasadach Ukazu Najwyższego z dnia 15 (27) Maja 1856 roku.

Z Petersburga, 23 Grudnia.

Dnia 4 Grudnia (v. s.), o godzinie 10ej wieczorem przybył do Moskwy JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ CESARZEWICZ NASTĘPCA Tronu.

Dnia 6 Grudnia (v. s.) JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ opuścił Petersburg, udając się do Moskwy. (Dz: Pow:)

Przez Najwyższy Rozkaz w Wydziale Wojennym, z dnia 6 Grudnia, Namiestnik Kaukazki, Głównodowodzący Armją Kaukazką, Członek Rady Państwa, Jenerał-Feldmarszałek, Jenerał-Adjutant, Xiąże *Baryatynski*, na własną prośbę swoją, z powodu zrujnowanego w służbie bojowej zdrowia, uwalnia się od obowiązków Namiestnika i Głównodowodzącego, z zostaniem Członkiem Rady Państwa i w godności Jenerał-Adjutanta.

JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ, Jenerał-Feldcejmistrz, Główny Naczelnik Wojennych Zakładów Naukowych, WIELKI XIĄŻĘ MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ, naznacza się Namiestnikiem Kaukazkim i Dowodzącym Armją Kaukazką, ze wszystkimi prawami, służącemi dla Głównodowodzącego i z zostawieniem w godności Jenerał-Feldcejmistrza.

Wilno.—Wczoraj, 13go Grudnia, o godzinie 12ej, w południe, raczył przybyć do Wilna JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ Namiestnik Kaukazki, Głównodowodzący wojskiem Kaukazkiem, Jenerał-Feldcejmistrz, WIELKI XIĄŻĘ MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ.

Za Najlaskawszem upoważnieniem NAJJAŚNIEJSZEJ PANI, pod której Opieką pozostaje Instytut Aleksandryjsko-Maryjski Wychowania Panien w Warszawie, JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ Namiestnik powołał *Paulinę* z Hrabów Potockich Hrabinę *Wie-*

łopolską, Margrabinę Myszkowską, na Wizytatorkę honorową pomienionego Instytutu. (Dz: Pow:)

NAJJAŚNIEJSZY PAN, przychylnie do przedstawienia JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA Namiestnika Królestwa, Najmiłostwiej mianował raczył dnia 13 (25) Listopada r. b. Dyrektora Wydziału Dochodów Niestalych w Komissji Rządowej Przychodów i Skarbu, Rzeczywistego Radcę Stanu *Macieja Muszyńskiego*, Kawalerem Orderu Śgo STANISŁAWA 1ej klasy, w nagrodę odznaczającej się gorliwością i pożytkiem służby jego. (Dz: Pow:)

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. *Józefa Tupalskiego*, odbędzie się Nabożeństwo w Kościele Śgo KRZYŻA, o godz: 10tej z rana; na które pozostała Zona wraz z Rodzeństwem; zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

We Środę 31 b. m. jako w rocznicę śmierci ś. p. *Xawerego Hochedlinger*, odbędzie się o godz: 11ej rano, w Kościele Powązkowskim, Msza Święta, za spokój duszy zmarłego; na którą pozostała Wdowa z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Jutro o godzinie 11tej z rana, w Kościele OO. *Kapucynów*, odprawi się Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Hr: *Alfreda Potockiego*, b. Adjutanta Xięcia *Józefa Poniatowskiego*, a ostatnio Marszałka W. Galicyjskiego. Na Nabożeństwo to, Hr: *August, Maurycy i Stanisław Potoccy*, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego zapraszają.

Jadwiga Wasowicz, Córka Kassjera Głównego Dyrekcji Ubezpieczeń, po krótkiej słabości, w 15tej wiosnie, onegdaj zakończyła życie. Stroskany Ojciec, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok; jutro o godz: 1szej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj o godz: 5 wieczorem zasnęła w BOGU pół 3cio-letnia *Jadwinia Dietrich*, córeczka *Józefa* i *Jadwigi* z Lancich małżonków *Dietrichów*. Wyprowadzenie jej zwłok, odbędzie się jutro o godz: 2ej z południa, z domu Nr 1578b, przy ulicy Widok, na cmentarz Powązkowski; na które w smutku pogrążeni Rodzice, zapraszają Krewnych i Przyjaciół.

W dniu wczorajszym, po długiej i ciężkiej słabości, zakończył życie *Grzegorz Syn Jana Paniczow*, dymisjonowany Kapitan Wojsk Rossyjskich, w wieku lat 75. Exportacja zwłok nastąpi jutro o godzinie 3ciej po południu, z domu pod Nrem 1610 przy ulicy Żórawiej, na cmentarz Wolski; na którą, to, zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Edward Koope, Właściciel Apteki, w miejsce rozszkolenia powinszowań z dniem Nowego Roku, złożył złp 100, z przeznaczeniem w połowie dla Kassy wdów, sierot podupadłych Farmaceutów; drugą zaś na taki cel dla Kassy Lekarskiej.

W IMIĘCIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA IIgo,

CESARZA WSZECH ROSSJI, KRÓLA POLSKIEGO,

etc., etc., etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Zważywszy, że w niektórych Powiatach, Rady Powiatowe, a następnie Delegacje czynszowe, skutkiem nieprawnego działania wyborców lub wybranych, mogą nie utworzyć się, albowież dla przekroczenia nadanych im atrybucji, uleż rozwiązaniu;

Zważywszy, że w każdym z takich wypadków, przemiana stosunków rolniczych na odwołkę narazoną być nie może, a ztąd, że wypada obmyśleć stosowne środki, aby pomoc z urzędu prawem z dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1862 roku zapewniona, żądającym jej bezwzględnie była udzieloną.

W rozwinięciu tytułu 5go prawa o oczynszowaniu z urzędu, oraz z mocy Art: 2go Najwyższego Ukazu z dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1862 r., na przedstawienie Komisji Rządowej Sprawiedliwości i po wysłuchaniu zdania Rady Stanu Królestwa, z mocy Najwyższego Jego CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI upoważnienia, postanowiła i stanowi:

Art: 1. W każdym Powiecie, w którymby Rady Powiatowe, a następnie Delegacje czynszowe, skutkiem nieprawnego działania wyborców lub wybranych, nie utworzyły się, lub przy któremkolwiek zebraniu, w skutek przekroczenia atrybucji przez Rząd rozwiązane zostały, Delegacje czynszową, w miejsce składu oznaczonego w Art: 61 prawa o oczynszowaniu z urzędu, stanowiąc będą:

- 1) Prezydujący urzędnik przez Rząd wyznaczony.
- 2) Członek Ekonomiczno-Administracyjny.
- 3) Assesor Ekonomiczny.
- 4) Naczelnik Powiatu.
- 5) Podsedek.
- 6) Kontroler Skarbowy w Powiecie.
- 7) Dwaj Właściciele rolni, Posiadacze lub Dzierżawcy, powołani z listy wyborców do Rady Powiatowej, z wyłączeniem wszakże tych, którzy należeli do rozwiązanej Rady Powiatowej.

Mocną wszakże będzie Rada Administracyjna, w miarę okoliczności, powołać do składu Delegacji czynszowych w miejsce osób pod liczbami 3, 4, 5, 6 i 7 przywiedzionych, lub niektórych z nich, odpowiednią liczbę członków z listy wyborców Powiatu.

Art: 2. Na Prezydującego, Rada Administracyjna, na przedstawienie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, wyznaczy jednego z Urzędników.

Gdyby na Prezydującego wyznaczony był jeden z Członków do składu Delegacji czynszowej w Art: 1ym pod liczbami 2, 3, 4, 5 i 6 powołanych, w takim razie, Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych, jednocześnie w miejsce ubyłego Członka innego Urzędnika wyznaczy.

Nominacje na Członków w Artykule powyższym pod pozycjami 3, 4, 5, 6 i 7 wymienionych, udzieli właściwy Rząd Gubernjalny.

Art: 3. Członkowie Delegacji z listy wyborców powołani, w myśl Art: 62 prawa o oczynszowaniu z urzędu, przed przystąpieniem do czynności, wykonają

przysięgę przed Prezydującym w Delegacji w sposób i w rotę tymże Artykułem przepisaną.

Art: 4. Komisję czynszową w miejsce kompletu Art: 67 wzmiankowanego prawa oznaczonego, składać będą:

1) Członek Ekonomiczno-Administracyjny, jako Prezydujący.

2) Jeden z Urzędników Biura Powiatu, przez Naczelnika Powiatu wyznaczony.

3) Jeden z Obywateli ziemskich, do składu Delegacji czynszowej powołany, jaki przez tęż Delegację wyznaczony zostanie.

Ten ostatni Członek, odpowiednio do Art: 75 nie będzie już wchodził do składu Delegacji czynszowej, w razie gdy dzieło Komisji czynszowej, do której należał, będzie przedmiotem rozpoznania Delegacji.

Art: 5. Oprócz dyet zapewnionych w Art: 70 prawa o oczynszowaniu z urzędu, dla Członka Ekonomiczno-Administracyjnego, jego Zastępcy i Techników, będzie pobierać takowe dyety odpowiednio do przepisów Ukazu z dnia 20 Czerwca (2 Lipca) 1850 r., Urzędnik Biura Powiatu, do Komisji czynszowej należący. Członek tejże Komisji z listy wyborców powołany, ma również prawo żądać wynagrodzenia za czas strawiony na gruncie przy czynności. Wysokość tego wynagrodzenia, które rs. 3 dziennie przenosić nie może, w myśl Art: 106 Delegacja czynszowa ostatecznie oznaczy.

Dyety i koszta powyższe, obok zapewnionych w Art: 70 ponosić będzie właściciel majątku. Assygnowanie ich i ściąganie od kogo należy, odbywać się będzie w sposób Art: 84 oznaczony.

Art: 6. Tak ustanowione Delegacje i Komisje czynszowe, dopełniać będą oznaczenie czynszów, odzielenie gruntów włościańskich od folwarcznych, podział osad, rozdział wspólności i zniesienie służebności, zgoła wszelkie czynności, przewidziane w prawie o oczynszowaniu z urzędu, ze ścisłym zastosowaniem przepisów tegoż prawa.

Podług tychże przepisów rozpoznawane będą przez Delegacje Powiatowe, odwołania się od decyzji Komisji czynszowych. Decyzjom ostatecznym Delegacji, dodawaną będzie klauzula eksekucyjna, oraz zanoszone być mogą na te decyzje skargi rekursowe do Rady Stanu Królestwa.

Przepisy zawarte w tytule 5 prawa o oczynszowaniu z urzędu, o ile niniejszem postanowieniem zmienione nie zostały, zachowują się w swej mocy.

Art: 7. Delegacja czynszowa zastępcza, niniejszem postanowieniem przewidziana, przez Gubernatora Cywilnego właściwego rozwiązana zostanie, po zwołaniu przez Rząd skutkiem dopełnienia nowych wyborów Rady Powiatowej i po ustanowieniu przez tęż Radę Delegacji czynszowej zwyczajnej, której przekazane będą do dalszego działania czynności, poprzednio przez Delegację zastępczą rozpoczęte i stanowczo nie załatwione.

Art: 8. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw zamieszczone być ma, Komisjom Rządowym: Spraw Wewnętrznych, Skarbu i Sprawiedliwości, w czem do której należy, poleca.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — Uznając konieczność zastosowania zasady wolnej i niczem nie ściśnionej konkurencji do sprzedaży mięsa koszerne- go, od dnia 1 Stycznia 1863 roku, władza miejska obwieszcza niniejszem: że do wykonywania profesji Rzeźniczej w mieście Stołecznem Warszawie, oprócz Majstrów Cechowych i na równi z temiż dopuszczane być mogą bez różnicy wyznań, za konsensami przez Magistrat udzielonemi, osoby nie należące do Cechu, które uczynią o to podania do Magistratu, bez konsens udziela się za opłatą stempla ceny kop: 7½, bez żadnych wyjątkowych za pozyskanie tegoż konsensu opłat na rzecz Miasta; że wykonywanie profesji Rzeźniczej przez osoby ukonsensowane, nie jest połączone z żadnemi opłatami na rzecz Zgromadzenia Rzeźników, i praktykowanem być może za uiszczeniem jedynie zwyczajnych podatków Miejskich, na wszystkich procederzystów odpowiednio do rozległości prowadzonego proceduru rozpisywanych; że wolno jest zakładać przy wszystkich ulicach tutejszego miasta, sklepy do sprzedaży mięsa. Oprócz tego Władza Miejska podaje do wiadomości publicznej, że wszystkim bez wyjątku trudniącym się rzezią, wolno jest szlachtować na koszer i sprzedawać mięso koszerne po cenach taxa, na każdy miesiąc ustanowioną; nikomu zaś nie służy wyłączny przywilej sprzedaży mięsa koszerne, że szlachtujący na koszer przez nikogo nie mogą być pociągani do uiszczania z tego tytułu jakiegokolwiek bądź opłaty, że wreszcie nikt nie może być zmuszonym do poddawania bydła pod nóż koszerny, lecz każdemu zostawione jest do woli szlachtować na koszer, lub na rzeź zwyczajną. — P. o. Prezydenta, Szambelan Dworu Jego C. K. Mości, Z. Hr: *Wielopolski.* — Naczelnik Kancelarji, *Luceński.*

W Nowej Alexandrii (Puławach), w dniu 19 b. m., po długich cierpieniach, zakończyła pełen świątobliwość żywot, Marjanna z Szymańskich *Hoffmann*, Wdowa, przeżywszy lat 80. Smutna ta wiadomość udziela się Krewnym i Przyjaciołom zmarłej, w różnych stronach kraju zamieszkałym. Pokój jej cieniem!...

Onegdaj przeniosła się do wieczności ś. p. Józefa z Kisielnickich *Woyczynska*. Przy jej zwłokach złożonych tymczasowie w Kaplicy XX. *Reformatów*, odprawia się będzie codziennie w godzinach rannych, dwie Msze, oraz Nabożeństwo żałobne o godz: 11tej z rana. W dniu zaś 2gim Stycznia 1863 r., nastąpi exportacja do grobu rodzinnego w Gubernję Augustowską, poprzedzona Nabożeństwem żałobnem w tejże Kaplicy; na które nieutulony w żalu Mąż wraz z Rodziną, zaprasza Krewnych i Przyjacioł, na godz: 10tą z rana.

Jakób-Ludwik *Flatau*, Kupiec i Obywatel m. Warszawy, Właściciel Instytutu wód mineralnych, w wieku lat 63, po krótkiej słabości, w dniu wczorajszym zszedł z tego świata. Stroskana Wdowa, zaprasza Familję, Przyjacioł i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, dziś o godz: 2ej po południu, z domu własnego przy ulicy Granicznej.

W Poznaniu 25 b. m. umarł typograf Jan *Kuczynski*, a 27 t. m. Zofja *Celichowska*.

W d. 26 b. m. o godz: 1ej z południa, odbyło się wyprowadzenie zwłok ś. p. Józefaty z Wyrzykowskich *Tokarskiej*, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*

do grobu rodzinnego, na cmentarzu Powązkowskim, przy smętnym odgłosie dzwonów Kościelnych. Po odprawieniu żałobnego Nabożeństwa przy szczątkach czcigodnej nieboszczki i złożeniu trumny na karawanie, poprzedzanym licznemi Konwentami Xięży, postępował za nim szereg powozów zajętych przez prawie wszystkich Krewnych, którzy zdążyli przyjechać na ten smutny obchód, oraz przeważne liczbą grono Przyjacioł. Po przybyciu na cmentarz, JX. Paweł *Stefarski*, Kaznodzieja XX. *Reformatów*, uczył wymownemi słowami pamięć zgasłej dla wielu ś. p. *Józefaty*. Obecni Krewni, w imieniu wszystkich, składają najszersze podziękowanie JX. *Stefarskiemu*, oraz Xięzom Parafjalnym Kościoła PANNY MARJI, *Reformatom*, *Kapucynom*, *Trynitarzom*, *Karmelitom* z Leszna, *Franciszkanom*, *Augustjanom*, *Dominikanom*, *Braciom Miłosierdzia*, jak również Przyjaciołom, tak licznie zebranych, pomimo nadzwyczajnej niepogody, jedynie w celu okazania, jak pełnem zasług było życie ś. p. *Józefaty*. Zyciorys obszerny wkrótce ogłoszonym zostanie. O miejscu i czasie uroczystego żałobnego Nabożeństwa, za duszę ś. p. nieboszczki, doniesionem będzie.

Dnia 19go b. m., odbyło się pod prezydencją Senjora *Kurczyńskiego*, przygotowawcze posiedzenie Członków Komitetu Instytucji Jałmużniczej przy Arcy-Bractwie nieustającej Adoracji N. SAKRAMENTU, w obecności zaproszonych Protektorów JX. Prałata Metropolji Warszawskiej *Białobrzskiego* i W. Józefa *Rakoszewskiego* Emeryta, co do rozdziału uzbieranego funduszu w r. b., pomiędzy wstydzających się żebrać. Ze zaś fundusz takowy okazał się zbyt szczupły, przeto Członkowie Komitetu Jałmużniczego, postanowili na tem posiedzeniu, ażeby użyć tymczasowie funduszu na stałe lokacje przeznaczzonego, w nadziei, że do końca roku Instytucji Jałmużniczej, czyli do Zielonych Świątek 1863, pożyczka ta przy OPATRZNOŚCI BOŻEJ, pokrytą zostanie z dobrowolnych ofiar, jakie wpłyną dla tych prawdziwie biednych, bo wstydzających się żebrać osób.

Dziś o godzinie 10ej rano, odbyło się w Towarzystwie Zachęty Sztuk Pięknych, pod prezydencją Vice-Prezesa Barona Ed. *Rastawieckiego*, w obec zaproszonych osób, a między temi Hr: Fr: *Starbka*, oraz Komitetu i Członków Towarzystwa, włożenie do kół loteryjnych 2,160 numerów, i 71 kartek, z wymienieniem obrazów przeznaczonych do losowania. Jutro zaś o godzinie 11ej rano, odbędzie się ciągnięcie.

Dnia 7 Grudnia o godz: 2ej po południu, w chwili odejścia pociągu Petersburgskiego, na banhofie Dynaburskim, spotkały się z sobą dwie lokomotywy z tenderami bez wagonów, tak gwałtownie, że jedna z nich, która zdołała wstrzymać pęd swój z daleka i stanąć na chwilę, została strzaskaną w drobne części, druga zaś, która naleciała na tę ostatnią z całym pędem poniosła ważne uszkodzenia. Maszyniści obu lokomotyw, skutkiem tego nieszczęśliwego spotkania się które jedynie ich nieostrożności przypisać potrzeba, zostali szkodliwie poranieni, życiu ich jednak nie grozi żadne niebezpieczeństwo.

Strzelecki, Aptekarz w m. Rawie, w miejsce rozsełania powinszowań na Nowy Rok, złożył dla Ochronki tamtejszej rs. 5.

(A. n.) Jeżeli każda nędza ma prawo do współczucia Chrześcijanina, jeżeli każdej jest naszym świętym obowiązkiem, wedle możności przyjść w pomoc, to bez wątpienia najwięcej do serca przemawia, nędza dziecięca, co ledwo świat ten ujrzawszy, przeznaczona na sieroctwo, głód, zimno i żm, która wyciąga niewinne swe ręczęta do matki, a ta nieszczęśliwa matka łzami tyłko boleści napoić je może; o! zaiste taka nędza straszniejszą nad każdą inną. Do tak okropnego położenia przywiedziona nieszczęśliwemi wypadkami, Anna B., która przy wątłem zdrowiu nie jest w stanie wyżywić starą matkę i malutkie niemowle, ma nadzieję, że dobroczynne osoby chętnie pospieszą z pomocą tej nieszczęśliwej istocie. Ja zaś składam w Redakcji *Kurjera* złp. 2. — M.

L'abbe *Richard*, znany odkrywca źródeł, w Maju r. 1863, obiecuje przyjechać na Wołyń, Podole i Ukrainę, jeżeli poprzednio zapewnionym będzie podpisami kilku osób lub miejscowości, iż życzą sobie zasięgnąć jego rady. Warunki jego zależeć będą od ilości podpisów. Sądząc po cenach jakie niedawno wziął w Galicji, spodziewać się można, że odkrycie wody, co do opłaty samego Xiędza *Richarda*, niepowinno przechodzić 300 rubli, a nawet za proste źródło daleko taniej. Dla większej ufności osób żądających przyjazdu Xiędza *Richarda*, oświadczam, że traktowanie o cenę z Xiędzem *Richard*, mieć będzie miejsce za pośrednictwem Hr: Alfreda *Potockiego*, wszelako z warunkiem, że summa będzie w Lutym 1863 r. złożoną jako depozyt w Kassie tegoż Hr: Alfr: *Potockiego* w Antoninie (na stację pocztową Stary-Konstantynów); koszta przejazdu z miejsca na miejsce będą na rachunek wzywających X. *Richarda*. Upraszamy osoby, któreby życzyły sobie zasięgnąć u siebie rady X. *Richard*, o objaśnieniu swego życzenia, oraz gotowości przyjęcia warunku wspomnianego, pod moim adresem: Gubernja Wołyńska przez Korzec, jako ostatnia poczta, w Sławucie." — Roman *Sanguszko*.

Od niejakiego czasu weszło w zwyczaj, że przy ogłaszaniu w *Kurjerze Warszawskim* wychodzących tygodniowo pism, jako to: Tygodnika *Illustrowanego*, *Kółka Domowego*, *Przyjaciela Dzieci*, *Jutrzenki*, *Kmiotka*, *Czytelnia Niedzielnej*, *Gazety Rolniczej* i t. p., zamieszczaną bywa w całości treść artykułów, z jakich składają się te pisma. Nie mieliśmy nigdy nic przeciwko temu i zawsze każde popieraliśmy pismo udzieleniem o niem wiadomości, zwłaszcza gdy to było początkującym, ale w miarę jak pismo to istnieniem swoim stało się wiadomem dla wszystkich, uważamy zbytecznem owe przypominki o nich zajmujące tylko miejsce w *Kurjerze*, a mało przez kogo czytane. Nie wezmą nam przeto szanowni nasi współbracia wydawcy za złe, że odtąd usuwamy te tygodniowe a bez korzyśne powtarzanki, zachowując jednakże ten zwyczaj na czas jakiś dla wszystkich bez wyjątku nowo pojawiających się pism, dopóki ogół nie obznajmi się z nimi.

Głównie Towarzystwo dróg żelaznych Rosyjskich, podaje do publicznej wiadomości, że od dnia 15 (27) Grudnia, zaczną kursować codziennie pociągi pasażerskie i towarowe, między Warszawą i Petersburgiem, według następującego rozkładu jazdy: *Z Warszawy do Petersburga*: Pociągi osobowe odchodzą o godz: 11 m. 5 rano; Pociągi towarowe odchodzą o godz: 1ej m.

13 po południu. — *Z Petersburga do Warszawy*: Pociągi osobowe przychodzą o godz: 6 m. 23 wieczór. Pociągi towarowe przychodzą o godz: 9 m. 13 po północy. Szczegółowy rozkład jazdy jest ogłoszony przez afisze na stacjach. Towary wszelkiego gatunku przyjmują się do ekspedycji tak ogółowo jak i częściowo, z rozdzielaniem ich na klasy, stosownie do taryfry przez Rząd zatwierdzonej, o której można powziąć szczegółową wiadomość w Zarządzie ekspedycji kolei żelaznej na Pradze.

Ostatnie Wiadomości.

Wiadomości z Turynu dochodzą do dnia 26go b. m. *Opinione* mylnie doniosła pod d. 24m o przybyciu do pomienionego miasta Jenerała *Willisena*; dotąd nie zakomunikowana urzędownie wiadomość o mianowaniu tego Jenerała Posłem Pruskim przy dworze Króla Włoskiego. *Opinia* publiczna jest względem tej nominacji bardzo źle usposobiona. — Według dziennika włoskiego *Stampa*, w Girgenti 150ciu więźniów uciekło z więzienia. Gabinet włoski postanowił chwycić się jnk najenergiczniejszych środków dla przytłumienia w Neapolitańskim bandytyzmu.

Z Rzymu pod d. 25 b. m. donoszą, że OJCIEC Śty zapadł na zdrowiu, i dla tego nie celebrował Mszy Stej w Watykanie, lecz choroba nie jest niebezpieczna, gdyż Papież przyjmował Ciało Dyplomatyczne, które składało mu z okoliczności Świąt powinszowania. Poseł Austrjacki otrzymał od swego Monarchy polecenie, złożenia Ojcu Śmu powinszowań z powodu reform, jakie mają być w posiadłościach Papieżkich zaprowadzone. — Według wiadomości z Aten z 20 b. m., Minister spraw zagr., który podał się do dymisji, zgodził się na pozostanie na swem stanowisku do czasu otwarcia narad zgromadzenia narodowego. W Atenach Xiążę *Alfred*, otrzymał 9,587, a w Pireus 1,576 głosów.

Podług dziennika *La France*, skenfederowani w liczbie 40,000 skierowali się ku Fenas. — Z Nowego Yorku pod datą 17 b. m. otrzymano wiadomość, że wojska związkowe poniosły w walce z 13go, pod Fredericksburgiem, zupełną porażkę, przyczem stracili około 4,000 ludzi. Inna depeza z tejeż daty donosi, że Jen: *Burnside*, cofnął się z całą armją z pod Fredericksburga, i 15go przeszedł na drugą stronę Rappahannock. W walce z 13 b. m. wszystkie dywizje były w ogniu. Straty związkowych podają na 8 do 20,000 ludzi w zabitych i ranionych. O stratach wojsk skonfederowanych nie ma dotąd wiadomości.

Jak donosi *Berliner Allgemeine Zeitung*, wyjazd z Berlina Hr: de la *Rochefoucauld*, Sekretarza Poselstwa Francuzkiego, pozostaje w związku z czynnościami dyplomatycznymi. Zawiózł on do Paryża ważne depeze, i ma przywieźć ztamtąd instrukcje do stosowania się na przyszłość. — Według *Kreuzzeitung*, Król na adres pruskiego stowarzyszenia narodowego odpowiedział, że polega na wierności całego narodu, którego przekonania chcieli zwichnąć ludzie dążący do rządów parlamentarnych; jednakże Jego Królewska Mość oświadczył, że na rządy takie nigdy nie zezwoli. Podług konstytucji, na prawodawstwo parlamentarne składają się trzy czynniki, co jest dalekiem od rządów parlamentarnych. (Schl: Ztg, i Anz:).

Wiadomości Literackie.

Nakładem xiegarni i nót muzycznych, Gustawa Sennewald przy ulicy Miódowej Nr 481 (2 nowy), wyszła „Symfonia charakterystyczna” (konkursowa), w duchu muzyki Polskiej, na Wielką Orkiestrę, przez Ig. F. Dobrzyńskiego, układ na fortepjan na 4 ręce, przez Autora, cena zł: 22. Dla ułatwienia nabycia, Symfonje te sprzedaje się w osobnych częściach, Nr 1 Allegro, zł: 10; Nr 2 Elegja, zł: 4 1/2; Nr 3 Scherzo, zł: 4; Nr 4 Finał, zł: 9. Nabyć jej można we wszystkich znaczniejszych składach nót, w kraju i za granicą.

DONIESIENIA.

Najwyższa Izba Obrachunkowa.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 2 (14) Stycznia 1863 r., w Sali Posiedzeń Izby, odbywać się będzie o godzinie 11ej z rana, przez deklaracje opieczetowane publiczna licytacja in plus, na sprzedaż w ciągu lat 4ch po sobie idących, to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1862/3 r., do dnia i miesiąca tegoż 1867 r., papieru pochodzącego z zniszczonych niepotrzebnych już dowodów rachunkowych, a to poczynając od ceny po Rs. 5 kop: 5z za jeden centnar wagi sto-funtowej, z dodaniem na tarę po funtów 40. Mający przeto chęć konkurowania przy licytacji o nabycie takowego papieru, zaopatrzeni w wadium Rs. 200 w monęcie lub papierach procentowych, zechcą się zgłosić na termin oznaczony. Warunki licytacji przejrzane być mogą w Wydziale Służby Ogólnej Najwyższej Izby Obrachunkowej, każdodziennie od godziny 9ej z rana do godziny 2ej z południa, wyjąwszy dnie świąteczne. Deklaracje powinny być pisane na papierze Stemplowym, ceny kopiejek 7 1/2, podług formy następującej:

D e k l a r a c j a .

W skutek ogłoszenia z dnia 5 (17) Grudnia 1862 roku podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się zakupywać papier pochodzący z zniszczonych i niepotrzebnych już dowodów rachunkowych, w przeciągu lat czterech z Najwyższej Izby Obrachunkowej, i płacić za centnar takowego po N. N. (tu wypisać literami) poddając się wszelkim zastrzeżeniom w rachunkach licytacyjnych wyszczególnionym, które mi są dobrze znane. Wadium w kwocie rubli srebrem Dwieście załączam, i te w razie utrzymania się przy licytacji pozostawię, w razie zaś przeciwnym sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia N. Mca N. roku N. (podpisać Imię i Nazwisko). — W Warszawie dnia 5 (17) Grudnia 1862 r. — Kontroler Generalny Prezydujący, Tajny Radca Senator (podpisano): **Funduklej**. — Dyrektor Kancelarii, Radca Stanu, (podpisano): **A. Lawrynowicz**.

Niniejszem ostrzegam wszystkich biorących Piwo i Porter z Fabryki moich, ażeby pod żadnym pozorem tak na mój rachunek jak również za wyrób mej fabrykacji pieniędzy nie płacili Hermanowi Koecher, który od zajmowanych u mnie obowiązków oddalonym został. Stosownie w tej mierze zastrzeżenia, gdzie należy, już poczynione zostały, dający więc pieniądze Koecherowi, sam sobie winę przypisze, gdy na stratę narażonym zostanie. — **Ludwik Naimski.**

Dyrekcja Ubezpieczeń.

Na zasadzie decyzji JO. Xiecia Namiestnika Królestwa, objawionej przez odezwę Sekretarza Stanu przy Radzie Administracyjnej Królestwa z dnia 3 (15) Listopada r. 1845 Nr 27,888, podaje do powszechnej wiadomości, że dla zmniejszenia liczby przestępstw i ochronienia funduszy ubezpieczeń od strat wynikających z powtarzanego nader często podpalania zabudowań, przyznawać będzie nagrody pieniężne, od Rs. 75 do Rs. 150 za każde wykrycie podpalacza i oddanie go w ręce sprawiedliwości. — Prezes, **Wierniewicz**.

Ktoby miał do sprzedania, piękne i nowe **Siatki na Konie**, niechaj się zgłosi pod Nr 1347 lit. F, przy ulicy Mazowieckiej, w ścień, w dziedzińcu na tem piętrze do Panny Godeckiej, a to w godzinach rannych.

Niniejszem mamy honor donieść Szanownym PP. Kupcom tutejszym, jak i na prowincji zamieszkałym, iż z dniem 1 Stycznia 1863 roku, otwieramy w mieście tutejszem w Zajeździe Białostockim przy ulicy Bielańskiej, pod Nrem 608, **DOM KOMISSOWO-EXPEDYCYJNY**, połączony z interessem Transportowym. — Stosunki, jakie już mamy w miastach prowincjonalnych i fabrycznych Królestwa, oraz miastami handlowymi Cesarstwa, dają nam możliwość szybkiego i pewnego transportowania powierzonych nam przesyłek, a znajomość interesu i odpowiednie środki materialne, czynią nas możebnemi, akuratnem i sumiennem wypełnianiem poruczonych nam zleceń, zastrzyć sobie na względy naszych PP. Komitentów. — Nadmieniamy przytem, że tuż obok Kantoru naszego pod Nr 608, urządziliśmy **Skład** na powierzone nam towary, który będąc assekurowany w tutejszej Dyrekcji Ubezpieczeń, daje naszym PP. Komitentom już od chwili poruczenia nam przesyłek, wszelką rękojmię pewności, w razie nieprzewidzianych wypadków. Upraszając więc Szanownych PP. Kupców o zaszczytowanie nas swem zaufaniem, pozostajemy z szacunkiem, **Szulkm Kronsilber i Samuel Silbersztejn.**

Potrzebny jest zaraz, **POKOJIK** Kawalerski z umeblowaniem, przy familji, ktoby takowy miał do wynajęcia, zechce zostawić swój adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Xiegarnia i Skład Nót Henryka Merzbach i Ludwika Polak, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 446, nowy (79), wprost XX. Bernardynów, otrzymała: „Historja Literatury Francuzkiej“, napisał Dr. Alfons Wermonty. Poznań Złp. 20. „Wieczory Wołyńskie“, przez I. J. Kr. Lwów Złp. 9. „Valrede“, Powieść z Francuzkiego, P. Georges Sand. Lwów Złp. 8. Powieść o „Horssanie 1846“, przez F. M. Władysława Cz.... Lwów Złp. 6. „Chów Kur, Kogutów, Kapłonów“, osobliwie Kochinchina, z dołączeniem środkami i sposobami leczenia chorób, przez Kortysa. Poznań Złp. 4. „Poradnik w Owczarni czyli Chodowanie owiec i leczenie chorób, według najnowszych doświadczeń“, do tego dodane weterynarsko-policyjne i desinfekcyjne przepisy i apteczka domowa. Napisał Haselbach, Weterynarz i W. Sagielski Agrom. Wydanie drugie. Berlin Złp. 6.

Niniejszem mam honor donieść Szanownym Fabrykantom i Właścicielom Cukrowni, że przy moim Składzie Węgla Kamiennych, existującym na Stacji Rokicin, z dniem dzisiejszym otworzyłem na tejże Stacji **Kantor Komisowo-Spedycyjny**, i podejmuję się załatwić szelkie przesyłki drogą Żelazną, i odpowiadam za niezetelnie dostawionych obiektów; co zaś do Węgla, będzie Skład mój od d. 1 Stycz. 1863 r., zaopatrzony rozmaitemi gatunkami Węgla z najlepszych Kopalń Zagranicznych, po cenach umiarkowanych. Odstawa Węgla z powyższego Składu będzie jak najakuratniej dopełniona przez Spółkę; trudniących się powyższą odwozka Właścicieli frachtów Rudolf Redlich, J. H. Steinitz et Fraenkel, zamieszkałi w mieście Łodzi. Polecam się łaskawym względem. — Rokicin dnia 19 Grudnia 1862 r. — Edward Hertz.

Potrzebny jest **ADMINISTRATOR**, do sprzedaży Piwa Bawarskiego, w lokalu przy ulicy Bielańskiej w pałacu zwanym Kossowskich. Ktoby się chciał podjąć tej Administracji, niech się zgłosi do Kantoru Fabryki Piwa, Naimskiego, przy ulicy Wiejskiej, pod Nr 1788.

W dniu 24 b. m. z rana, wybiegłszy z domu przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1370, **Suczka** mała, biała, kudłata, z rasy Pincerów Angielskich, z długimi uszami, zabłąkała się. Ktoby posiadał o niej wiadomość, zechce dać znać do Stróża tegoż domu, a otrzyma sowita nagrodę. Uprowadza się, iż widziano, jak nieprawy przywłaszczyciel unosił ją z sobą, jeżeli zatem sam nie zwróci, pociągnięty zostanie do odpowiedzialności Sądowej.

Cztery Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, z Balkonem, na pierwszym piętrze od frontu, świeżo odnowione, są za przystępną cenę do odnawienia, od terminu Nowo-rocznego. Wiadomość na miejscu, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1306, nowy 52, w mieszkaniu Doktora.

Są do sprzedania: **Koń** z zaprzęgiem roboczym i **Wóz** na osiach żelaznych roboczy, wszystko w dobrym stanie, za cenę umiarkowaną. Wiadomość przy ulicy Marienstadt pod Nr 2643, u Białoskórnik, lub też w Sklepie Rękawiczniczym, przy ulicy Długiej, u Kishauera.

W domu pod Nrem 1582 lit: D/2, przy ulicy Jerolimskiej Alei, od 1go Stycznia 1863 roku, w podwórzu na dole, okna na ogród, do najęcia, **POKOJ** jeden z przedpokojem umeblowany, może być z opałem, lub nie. Wiadomość na miejscu.

Dnia 23 Grudnia r. b., przybłąkała się **Świnia** średniej wielkości. Właściciel odebrał ją może za udowodnieniem własności i zwrotem kosztu żywienia i niniejszego ogłoszenia, pod Nr 2975 przy ulicy Solec, do dnia 2 Stycznia 1863 roku. W przeciwnym razie, Świnia powyższa oddana zostanie na rzecz W. T. Dobroczyńności.

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego pod Nr 496, dziś nadszedł transport **KAWIORU** Koleją Żelazną, zupełnie **mało-solonego**, oraz **Kilków** prawdziwych Rewelskich i **Minogów** Rygskich. **M. ŻYZYN.**

W **RESTAURACJI I KAWIARNI WARSZAWSKIEJ**, pod Nr 605 ulica Białńska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, w Warszawie, **Śniadania, Obiady i Kolacje**. Cena Obiadu po Złp. 1 Gr. 20. W czasie Obiadu Porcje po Gr. 15. Abonamenta miesięczne po Rs. 6. Kuchnia odznacza się smacznie sporządzonymi Potrawami. Dwa regularne Billardy, Czytelnia wielu sm. Krajowych i Zagranicznych w oddzielnych salonach; oborowe **Trunki** i rychła usługa, w lokalu obszernym, umeblowanym i gazem oświetlonym. Obiady od godziny 12ej do 5ej z południa.

Dobra **Golany** i **Skierki** z przyległościami, położone w Powiecie Przasnyskim, Gubernji Płockiej, są do zbycia. Życzący nabyć takowe, zgłosić się może, bez używania żadnych pośredników, do właściciela dóbr tychże, mieszkającego we wsi Dłutowo, Mławskim Powiecie Gubernji Płockiej.

PIGULEI CZYSZCZĄCE

Professora Cazenave,

szelnego Lekarza Szpitala Śgo Ludwika, Kawalera Legji Honorowej.

Pigulki te, przyrządzone z nowego owocu, sprowadzonego z Karagana, są nieocenione pod tym względem, że czyszczą i sprawiają najmniejszą bolesci, ani kolek, ani rozdrażnienia kiszki. Wybornie skutkują przeciw bólowi głowy, dęciu żołądka, niestrawności, brakowi apetytu i zatwardzeniu. Używają się zawsze kiedy idzie o spędzenie żółci, i w zepsutych humorów, które są po największej części przyczyną ciężkich słabości.

Znajduje się w Aptece P. Grimault et Comp., ulica de la Vallade, Nr 7 w Paryżu. W Polsce zaś: dla Panów Aptece u P. Józefa Mrozowskiego, ulica Podwale Nr 482, w Warszawie, i u P. Chrościckiego w Wilnie. (2)

Mieszkanie na Iszem piętrze,

składające się z 3ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni i balkonu, jest do wynajęcia od Nowego Roku, za cenę umiarkowaną. Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej Nr 1346 lit: E, u Gospodarza domu.

Ruchomość do spadku po ś. p. Mikołaju i Annie z Piaseckich małżonkach Grabowskich należące, z Mebli, Luster, Bielizny, Garderoby, Pościeli, Naczynia miedzianych i mosiężnych, oraz innych przedmiotów składające się, sprzedane będą w domu Nr 495 przy ulicy Miodowej, w dniu 17 (29) Grudnia 1862 roku i następnych, poczynając od godziny 2 1/2 po południu, przez licytację przed podpisanym Rejentem odbywać się mającą. Należące do pozostałości ś. p. Mikołaja Grabowskiego, Obrazy olejno malowane, sprzedawane będą w terminie na dniu 22 Grudnia 1862 (3 Stycznia 1863) roku, od godziny 2 1/2 po południu, wyznaczającym się, przed nadejściem którego, przez chęć licytowania mających, na miejscu oglądane być mogą. — **Jan Jasiński**, Rejent.

Do sprzedania: Dobra w Gubernjach: Warszawskiej włók 246, 180, 71, 70, 50, 44, 40, 36, 17; Radomskiej włók 350, 186, 130, 103, 80, 62, 37, 22; Lubelskiej 200, 75; Płockiej 31. — Kolonje blisko kolei i szosze, dziedziczna włók 4, czynszowe włók 4 i 2, oraz za rogatkami z zabudowaniem i ogrodem morg 2 1/2. — Kamieńce w cenach rs. 17,000 na 11 pct, rs. 11,000 na 9 pct, rs. 10,450 na 9 pct z placem 3,000 łokci kwadr., rs. 42,000 na 6 pct, rs. 37,500 na 8 pct, z placem łokci kwadr. 10,000 rs. 30,000 na 5 pct i rs. 30,000 na 7 pct. — Dzierżawy do wzięcia włók 25 i 4. — Domy z Ogródami i bez tych, w miastach przy kolei i przy szosze. — Do pomieszczenia Oficjalności z zupełnymi kwalifikacjami, niektórzy z kaucjami teraz i od Śgo Jana. — Zakładają się wszelkie interesa administracyjne i dopilnowanie prawnych. — Są redagowane prośby. — Przyjmują się Pisma do pięknego przepisywania. — Przy wszelkich żądaniach dotyczących objaśnień lub zleceń kupna i sprzedaży majątków albo domów, wpisowe pobieraniem nie jest, gdyż Kantor jedynie liczy na korzyści ze skutkowania interesów. Wiadomość w Kantorze Zleceń Obywateli Ziemskich i Miast **Bielskiego**, przy ulicy Białńskiej, Nr 605, na przeciw Hotelu Lipskiego.

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego, 3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej **nadszedł znowu świeży transport KAWIORU** świeżego Astrachańskiego, zupełnie mało solonego, również nadeszły znowu świeże **Jarzabki, Kapłony** Rostowskie i **Ciećwierze**. — **B. MIEDWIEDNIKOW.**

DRZEWO OPALOWE,

w kłocach 12 łok: długich, suché i zdrowe, wraz z odstawa w **Magazynie A. Liedtke,**

przy ulicy Tamka, Ner 2829/30, po cenach:

sztukska	8	całi	gruba	w	cięższym	końcu,	po	Rs.	—	k	90
"	9	"	"	"	"	"	"	"	"	"	12 1/2
"	10	"	"	"	"	"	"	"	"	"	27 1/2
"	11	"	"	"	"	"	"	"	"	"	50
"	12 i 13	"	"	"	"	"	"	"	"	"	2

Nadzwyczaj wygórowane ceny drzewa na targu, na Placu Teatralnym, jako też narzekanie na znaczne zdrożenie takowego w r. b. po Magazynach, skłoniły mnie do ogłoszenia cen w moim Składzie. — **A. LIEDTKE.**

Dodatkowe Wiadomości Bieżące.

Mające wychodzić od Nowego Roku pismo pod tyt: *Przyjaciel Zdrowia* pod redakcją Dra K. *Gregorowicza*, którego kantor i ekspedycja główna będzie załatwiana przez xiegarnię A. *Nowoleckiego*, Nr 457.

W pierwszych dniach Lutego, wyjdzie z druku: „Klasyfikacja gruntów czyli sposób odbywania klasyfikacji, oraz poznawania gatunków ziemi pod uprawę rolną zajmowanej” przez L. *Pachulskiego* Jeometre.

Stanisław *Lisicki*, Doktor Medycyny, Chirurgji i Sztuki położniczej, z Akademji Paryzkiej, zamieszkał w Płocku w domu *Londyńskiego*, w Starym rynku, na pierwszym piętrze, obok hotelu *Zółtowskiego*.

Edward *Kowalski*, obrońca przy Sądach Pokoju w Warszawie, będąc obecnie zanominowany Patro-nem przy Trybunale Cywilnym Warszawskim, zawiadamia o tem strony interessowane, z tą wzmianką: że jak teraz tak i nadal, mieszkać będzie pod Nrem 518 przy ulicy Podwał.

Otrzymałszy od Wysokiej Komissji Rząd: Wyznań i Oświecenia Publicznego, upoważnienie do utrzymywania Wyższej Pensji żeńskiej, w mieście Koninie, mam zaszczyt zawiadomić szano: Rodziców i Opiekunów, iż takowy Wyższy Zakład Naukowy żeński, wkrótce po Nowym Roku 1863, przezemnie otworzonym zostanie. — *Paulina Tisserant*.

W tych dniach, między innymi nowościami muzycznymi, nadeszły do xiegarni R. *Friedleina*, przy ulicy Senatorskiej, *Śpiewy Polskie* Florjana *Miladowskiego* i *Piosnka* do Basi, Stan: *Moniuszki*.

Gdy dom mój na Krako-Przedmieściu Nro 372, dla regulacji ulicy, ma być na wiosnę uprzatnięty, postanowiłem więc odtąd zajmować się tylko wydawnictwem, a xiegarnię sortymentową zwinąć; dla tego donoszę, iż od dnia dzisiejszego, książki i dzieła w różnych językach i oddziałach nauk i wiadomości, oraz atlasy i mapy jeograficzne, bąć w partjach, bąć pojedynczo, po znacznie zniżonych cenach, sprzedawać będę. — *S. Orgelbrand*.

W zakładzie litograficznym *Kajetana Strupczewskiego*, przysposobiono na rok 1863, *Czas*, sztuka po gr. 4, przy ulicy Krako-Przedmieście 437.

Wkrótce w Teatrze Rozmaitości daną będzie 1szy raz komedjo-opera: *Poróżnienie z pod Wagram*.

DONIESIENIA.

W dniu 25 Grudnia w przechodzie z ulicy Solnej przez Elektorálną pod Bank, zgubioną została **Bransoleta** z Granatów i Perel w srebro oprawnych. Łaskawy znalazca raczy zwrócić do domu Krzemińskiej za Żelazną Bramę pod Nr 956, do Lokatora pod Nr 14 w bramie wskazanego, za nagrodą.

Dnia 26 b. m., wychodząc z domu Nr 875 przy ulicy Ogrodowej, do domu pod Nr 823, przy tejże ulicy położonego, wieczorem zgubioną została **Brosza** Złota wraz z pudełkiem. Łaskawy znalazca raczy takową zwrócić pod Nr 823, za stosowną nagrodę. Wiadomość u Gospodarza domu.

Do Fabryki Kapeluszy Słomkowych, exystującej w domu pod Nr 33 (nowy 101), przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu Wgo Ruderata, naprzeciwko Zamku, potrzebne są **Panny** do Szycia Kapeluszy Słomkowych, i do Nauki. — *Charzewska*.

Kantor Stręceń i Informacji S. *Rozbickier* przy ulicy Bednarskiej Nr 2674. — 1) Mając rozległe stosunki i znajomości, ciagle ma nadsyłane anslagi o sprzedaży rozmaitych Dóbr, Folwarków, oraz Kamienic, na rozmaite ceny jako też na żądanie kupujących, opisy takowych listowni przesyła, z wszelkimi objaśnieniami, ale na kosztą kantoro-
rowe Rs. 3 nadesłać potrzeba. — 2) **Więś** włók 20, w ziemi 2/3 pszennej, przy Kolei, z lasem i łąkami po włók 2, z dworem o 7u pokojach, ogrodem, jest do sprzedania lub do oddania w zastaw dziewięciu-letni, za Złp. 60,000. — 3) **Folwark** włók 18, o 4 mile od Warszawy, w ziemi żytniej, z lasem i łąkami, jest do sprzedania za Złp. 80,000, gotówki potrzeba Złp. 28,000. — 4) **Więś** o 5 wiorst od Warszawy, gdzie same gotowe dochody czynią Złp. 20,000, jest do sprzedania za Złp. 200,000, gotówki potrzeba Złp. 60,000. — 5) Kantor powyższy przyjmuje bezpłatnie opisy majątków, od osób mających do sprzedania. — 6) Kamieniczka i Dom w środku miasta, z placami łócki kw. 5,000 frontowemi, pojedynczo lub razem są do sprzedania za Złp. 46,000, gotówki może być dosyć połowa, dochodu czynią Złp. 5,000.

W przechodzie do Kościoła OO. Kapucynów dnia 28 b. m. o godzinie kwadrans na 12tą, lub też w powrocie do domu, zgubioną została **Portmonetka** Safianowa, koloru czerwonego, z klamerką żółtą, w której znajdowało się pieniędzy w papierach Rs. 41 i kilka dziesiątek drobnej monety. Kwota nie mała dla mnie utrzymującej się z pracy rąk, o sobliwie w obecnej porze, gdzie tyle z Nowym Rokiem do zaspokojenia koniecznych potrzeb. Szanowny znalazco! jeżeli rozumiesz moją skargę, zechciej zwrócić znalezione pieniądze na ręce OO. Kapucynów, a jeżeli jesteś w podobnym co i ja potrzebie, to racz przyjąć Rs. 3 i słowo Chrześcijańskie Boże Wielki zapłać.

Potrzebny jest do Dystylarni na Prowiację wykwalifikowany **Dystylator**. Chęcy przyjąć te obowiązki, niech się zgłosi do stróża Kazimierza, w domu Skwarcowa, gdzie mu dalsza informacja wskazana zostanie.

W bardzo korzystnym miejscu, gdyż w 5ym domu od re-gu Kościoła Alexandryjskiego, po stronie prawej, przy ulicy Wspólnej Nr 1633, jest do wynajęcia **Sklep** na Szybnik z czterema Stancjami mieszkalnemi, dwoma Piwnicami i dwoma komórkami, od Wielkiej Nocy 1863 r.

**ZNACZNY TRANSPORT
CIETRZEWI i KUROPATW
CZESKICH,
otrzymał Handel
J ó z e f a H ö h r,
w Gmachu Teatralnym.**

Wczoraj około Hotelu Angielskiego, zgubiony został **Krzyż** Sgo Włodzimierza, z Mieczami, IV klasy. Znalazca raczy go oddać pod Nr 1574, do służącego Konstantego, a otrzyma nagrodę.

Kilka **Fortepjanów** nowych i używanych do wynajęcia lub sprzedania; pod Nr 636/7, przy ulicy Trębackiej, w 1m domu idąc od ulicy Wierzbowej, na 1m piętrze od frontu.

Kozę przybłąkaną, odebrać można pod Numerem 473 lit. B, przy ulicy Wierzbowej u miejscowego Stróża.

Onegdaj w południe zimna stopni 1. Wczoraj rano zimna stopni 0, w południe zimna stopni 0. Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 3. Dziś rano stóp 2 cali 3. (W mierze).

Teatr Rozmaitości. Dziś, *Chatka w lecie.* — *Loba* za Pana. — **Teatr Wielki.** Jutro, *Gizella.* — *Śpiewka Pana Fortunata.*